«МЫЛДİН»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ
РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Ш У Ö М

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск

от 1 февраля 2024 г.                                                                                                   № 2/88

Об утверждении порядка работы и состава комиссии по отбору народных инициатив на территории муниципального района «Троицко-Печорский»

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Троицко-Печорский», пунктом 5 постановления Правительства Республики Коми от 23 апреля 2021 г. № 211 «О грантах на поощрение муниципальных образований муниципальных районов в Республике Коми за участие в проекте «Народный бюджет» и реализацию народных проектов в рамках проекта «Народный бюджет», а также на развитие народных инициатив в муниципальных образованиях в Республике Коми», администрация муниципального района «Троицко-Печорский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок работы комиссии по отбору народных инициатив на территории муниципального района «Троицко-Печорский», согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав комиссии по отбору народных инициатив на территории муниципального района «Троицко-Печорский», согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4.  Признать утратившими силу следующие постановления:
постановление администрации от 3 сентября 2021г. № 9/956 «Об утверждении порядка работы и состава комиссии по народным инициативам на территории муниципального района «Троицко-Печорский»
постановление администрации от 11 января 2024г. №1/13 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 3 сентября 2021 г.  № 9/956 «Об утверждении порядка работы и состава комиссии по народным инициативам на территории муниципального района «Троицко-Печорский»
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                                                А.Н. Целищев
[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
 муниципального района «Троицко-Печорский»
от 1 февраля 2024 г. № 2/88
(Приложение № 1)

ПОРЯДОК
[bookmark: _Hlk82007914]работы комиссии по отбору народных инициатив на территории муниципального района «Троицко-Печорский»

1. Комиссия по отбору народных инициатив на территории муниципального района «Троицко-Печорский» (далее - Комиссия) формируется и действует на принципах добровольности и ответственности.
2. Основной целью Комиссии является отбор народных инициатив, предложенных гражданами, проживающими в муниципальном районе «Троицко-Печорский» в ходе проведения анкетирования.
3. Основными задачами Комиссии являются составление перечня всех предложенных народных инициатив, представленных в анкетах по выявлению предложений о народных инициативах и проведение подсчета голосов участников анкетирования по народным инициативам.
4. Состав комиссии утверждается постановлением администрации муниципального района «Троицко-Печорский».
Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
5. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель, а на период его отсутствия - заместитель председателя.
6. Секретарь Комиссии обеспечивает деятельность Комиссии, информирует членов Комиссии о месте и времени проведения заседания, повестке дня заседания Комиссии, оформляет протоколы заседаний Комиссии.
7. Заседание Комиссии проводится в течение 5 рабочих дней с даты окончания проведения анкетирования граждан муниципального района «Троицко-Печорский».
8. Информация о дате, месте и времени проведения заседания Комиссии представляется секретарем его членам не позднее, чем за 3 рабочих дня до даты заседания.
9.   Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствуют 2/3 членов Комиссии.
10. Комиссией итоги голосования заносятся в таблицу, которая содержит перечень всех предложенных народных инициатив, представленных в анкетах по выявлению предложений о народных инициативах на территории муниципального района «Троицко-Печорский», указывается количество голосов, отданных за конкретную народную инициативу.
11. Решение Комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих, путем открытого голосования. При равенстве голосов предложенных народных инициатив по нескольким наименованиям решающим является голос председателя, в период его отсутствия - заместителя председателя.
	12. На заседании Комиссии принимается решение об утверждении итогового протокола в соответствии с формой согласно приложению к настоящему Порядку.
	13. В течение 3 рабочих дней после проведения заседания Комиссии администрация муниципального района «Троицко-Печорский» организует размещение итогов голосования по народным инициативам на официальном сайте администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://troickopechorskij-r11.gosweb.gosuslugi.ru/) в разделе «Народные инициативы».

Приложение
к Порядку
работы комиссии по отбору народных
инициатив на территории
муниципального района «Троицко-Печорский»

Итоговый протокол (форма)
Общественной муниципальной комиссии муниципального района «Троицко-Печорский» об итогах голосования по народным инициативам муниципального района «Троицко-Печорский», подлежащих реализации в течение 20___ года

«___»________ 20__ г.

	№
п/п
	Наименование народной инициативы
	Территория, на которой предложено реализовать народную инициативу
	Общее количество голосов, отданное за народную инициативу

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	Председатель

	(ФИО)
	(подпись)

	Секретарь

	(ФИО)
	(подпись)

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 муниципального района «Троицко-Печорский»
от 1 февраля 2024 г. № 2/88
(приложение № 2)

Состав Общественной муниципальной комиссии муниципального района «Троицко-Печорский»

	Целищев А.Н.
	– глава муниципального района «Троицко-Печорский» - руководитель администрации, председатель;

	Самодурова И.Я.
	– зам. руководителя администрации муниципального района Троицко-Печорский», зам. председателя;

	Мамбетова Л.А.
	– гл. специалист отдела экономического анализа и развития администрации муниципального района «Троицко-Печорский», секретарь;

	Петухова Е.А.
	– начальник финансового управления администрации муниципального района «Троицко-Печорский»;

	Васильцов А.М.
	– зав. отделом экономического анализа и развития администрации муниципального района «Троицко-Печорский»

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]